

Бухгалтерский баланс

ДБ АО "СБЕРБАНК"

по состоянию на 01 июля 2008 года

в тысячах квазироссийских тенге

Наименование статей	Примечание	01.01.2008	30.06.2008
1	2	3	4
Активы			
Касса и остатки в национальных (центральных) банках	1	2 656 966	3 225 117
Аффинированные драгоценные металлы	2	0	0
Задолженность Национального Банка РК		3 819 296	4 070 673
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости через доходы или расходы	3	137 967	99 779
Ценные бумаги по договору обратного РЕПО	4	16 553 178	0
Производные финансовые инструменты	5	0	786 796
Счета и вклады в других банках (за вычетом резервов на возможные потери)	6	6 091 590	3 236 955
Займы и финансовая аренда, предоставленные другим банкам (за вычетом резервов на возможные потери)	7	0	0
Займы, предоставленные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	8	18 660 092	44 262 242
Вложения в ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)	9	7 890 726	8 884 336
Инвестиции в капитал и субординированный долг	10	0	0
Отсроченное налоговое требование	11	0	0
Основные средства (за вычетом амортизации)	12	1 664 387	2 865 074
Нематериальные активы (за вычетом амортизации)	13	55 804	53 828
Прочие активы (за вычетом резервов на возможные потери)	14	311 027	536 716
Итого активов:		57 841 033	68 021 516
Обязательства			
Корреспондентские счета и вклады банков	15	276 811	562 911
Задолженность перед банками	20	1 762	0
Ценные бумаги, проданные по соглашениям РЕПО	16	533 076	3 333 139
Производные финансовые инструменты	17	0	786 779
Банковские счета и вклады клиентов	18	18 989 426	23 327 469
Выпущенные долговые ценные бумаги	19	0	0
Прочие привлеченные средства	21	0	0
Субординированный долг	22	5 612 489	5 615 919
Налоговые обязательства	23	80 110	37 599
Отсроченное налоговое обязательство	24	119 004	119 004
Прочие обязательства	25	343 088	573 476
Дивиденды к выплате	26	0	0
Итого обязательств:		25 955 766	34 356 296
Доля меньшинства	27		
Собственный капитал			
Уставный капитал	28	29 000 000	29 000 000
в том числе:			
простые акции	29	10 000 000	10 000 000
привилегированные акции	30		
Эмиссионный доход	31	19 000 000	19 000 000
Изъятый капитал	32		
Резервный капитал	33	352 345	1 000 000
Резер переоценки основных средств	34	0	0
Прочие резервы	35	-17 863	-74 355
Чистая прибыль (убыток) за период	36	2 550 785	3 739 575
Итого капитал:		31 885 267	33 665 220
Итого обязательств и собственного капитала:		57 841 033	68 021 516

Заместитель Председателя Правления

Ким Л. В.

Главный бухгалтер



Отчет о доходах и расходах

ДБ АО "СБЕРБАНК"
по состоянию на 01 июля 2008 года

в тысячах казахстанских тенге

Наименование статьи	Примечание	29.06.2007	30.06.2008
1	2	3	4
Процентные доходы		2 045 105	3 456 343
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	1	57 108	86 822
по займам и финансовой аренде, выданным банкам	2	0	0
по займам, предоставленным клиентам	3	1 693 260	2 814 247
по ценным бумагам	4	184 403	329 778
по операциям РЕПО	5	110 334	225 496
прочие процентные доходы	6	0	0
Процентные расходы		722 998	661 541
по счетам клиентов	7	356 163	332 100
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	8	2 374	0
по займам, полученным от банков	9	2 778	20 734
по выпущенным долговым ценным бумагам	10	57 668	1 865
по субординированному долгу	11	294 666	306 842
прочие процентные расходы	12	9 349	
Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам		1 322 107	2 794 802
Формирование резерва на потери по займам	13	359 963	571 250
Чистый процентный доход		962 144	2 223 552
Дивиденды полученные	14	0	0
Доходы по услугам и комиссиям полученные	15	831 067	1 027 523
Расходы по услугам и комиссиям уплаченные	16	76 411	93 023
Доходы (убытки) от купли/продажи ценных бумаг (нетто)	17	3 359	0
Доходы (убытки) от изменения стоимости торговых ценных бумаг и имеющих в наличии для продажи (нетто)	18	-1 155	-289
Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	19	128 091	244 127
Доходы (убытки) от переоценки финансовых активов, выраженных в иностранной валюте (нетто)	20	28 010	-16 788
Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях	21	0	0
Прочие доходы	22	58 664	717 438
Чистый доход (убыток), не связанный с получением вознаграждения		971 626	1 879 088
Операционные расходы	23	1 032 476	1 390 083
в том числе:			
расходы на оплату труда и командировочные	24	483 391	706 902
амортизационные отчисления и износ	25	77 965	84 206
расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	26	107 536	112 640
Прочие расходы	27	80 818	729 046
Операционная прибыль		820 475	1 983 511
Формирование резервов на потери по прочим операциям	28	5 199	926
Прибыль до налогообложения и доли меньшинства		815 276	1 982 585
Расходы по налогу на прибыль	29	115 057	146 140
Чистая прибыль до вычета доли меньшинства			
Доля меньшинства	30		
Итого чистая прибыль (убыток)		700 219	1 836 445

Заместитель Председателя Правления

Ким Л.В.

Главный бухгалтер

